

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.008/2022  
Processo Administrativo Nº 08.008/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 18/07/2022 11:30:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/07/2022 13:30:00	CADASTRO DE PROPOSTA	A G VIEIRA COSTA
29/07/2022 13:30:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A G VIEIRA COSTA
29/07/2022 16:08:52	CADASTRO DE PROPOSTA	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.
30/07/2022 17:17:17	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA
30/07/2022 10:20:02	CADASTRO DE PROPOSTA	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME
01/08/2022 08:59:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia, estaremos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 08.008/2022. Iremos inicialmente verificar as propostas de preços. Em nome da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Ceará, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.		
01/08/2022 08:59:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.		
01/08/2022 08:59:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR LOTE (GLOBAL)".		
01/08/2022 08:59:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.		
01/08/2022 09:31:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Iniciamos nossa fase de lances, desde já desejo bons negócios a todos.		
01/08/2022 10:48:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Após verificação de documentação de habilitação, a empresa A G VIEIRA COSTA, não apresentou PJ/MF, em seu arquivo anexou Atesta de Capacidade Técnica fornecida pela empresa S. DE F. BRITO SERVIÇOS CONTÁBEIS; não apresentou o Balanço Patrimonial e demonstrativos contábeis do último exercício social devidamente encerrado, apresentando apenas parte do exercício. Portanto a mesma será declarada INABILITADA no certame.		
01/08/2022 10:49:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTE: Será analisado a documentação de habilitação da empresa classificada em 2º lugar.		
01/08/2022 11:24:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Após verificação da documentação da empresa FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA, onde a mesma encontra-se devidamente habilitada. Solicitamos que a empresa anexe sua proposta devidamente ajustada dentro do prazo estabelecido em edital, sob pena de INABILITAÇÃO no certame.		
01/08/2022 12:09:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Após a empresa FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA, atender todas as exigências editalícia a mesma será declarada VENCEDORA do certame.		
01/08/2022 12:09:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.		
01/08/2022 13:23:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Conforme item 1.4.1. a empresa deverá apresentar até o quinto dia útil após a suspensão da licitação. Portanto a mesma deverá apresentar até o dia 08 de agosto de 2022, sob pena de INABILITAÇÃO no certame.		
01/08/2022 13:23:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos nesta Comissão Permanente de Licitações – CPL, Novo Oriente - Ceará.		
01/08/2022 13:25:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Retornaremos logo a empresa encaminhe as amostra em conformidade com o exigido e/ou dia 09 de agosto de 2022 as 09:00.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: METROS	Marca: BRASCOL	Modelo:
Descrição: COBERTOR INFANTIL - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALERGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ-ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 57,55	<b>Valor Total:</b> 11.510,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: METROS	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: COBERTOR SOLTEIRO / ADULTO - CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO DE 65% POLIÉSTER, 15% ACRÍLICO, 10% ALGODÃO, 5% POLIPROPILENO, 5% VISCOSO, ANTIALERGICO E ANTIMOFO, QUE NÃO RETENHA UMIDADE, PRÉ-ENCOLHIDO, EM CORES FIRME E CLARAS, RESISTENTE A LAVAGEM			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 65,18	<b>Valor Total:</b> 39.108,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: METROS	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: TECIDO CRETONE BRANCO - 100% ALGODÃO, ARMAÇÃO EM CASO SIMPLES FIO 1/1, PESO STD 370G/M, PESO ACABADO DE 145G/M2, TINGIMENTO COM ANILINA DE INDANTRENE, COM 2,20M DE LARGURA, PEÇAS COM NO MÁXIMO 50M COMPRIMENTO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 27,87	<b>Valor Total:</b> 11.148,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: METROS	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: FLANELA SARJADA - COM STAMPA PEQUENA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 100% ALGODÃO; FLANELA SARJADA; ARMADURA: 1X1; NUMEROS DE FIOS: 19CM 2 NO URDUME E 25CM2 NA TRAMA; MEDINDO 1,60 M DE LARGURA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 23,18	<b>Valor Total:</b> 4.636,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASCOL	Modelo:
Descrição: FRALDAS EM TECIDO DUPLO COM ESTAMPA INFANTIL - TIPO FRALDAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 106 G / M2, LARGURA 60CM, COM ESTAMPA INFANTIL E FUNDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 28,15	<b>Valor Total:</b> 2.815,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: METROS	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: TECIDO CRETONE COR BRANCA INFANTIL - COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO - 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS EM TAMANHO PEQUENO EM TODA EXTENSÃO; ARMADURA: 1X1; NUMERO DE FIOS: 23CM2 NA TRAMA E NO URDUME; ENCOLHIMENTO: 8% URDUME E 4% NA TRAMA; COSTURA RETA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 21,27	<b>Valor Total:</b> 4.254,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: METROS	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: TECIDO DE CRETONE AZUL CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO O CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MINIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR AZUL CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECÇÃO			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 25,07	<b>Valor Total:</b> 10.028,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: METROS	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: TECIDO DE CRETONE ROSA CLARO - DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: TECIDO EM 100% ALGODÃO TIPO CRETONE, BATIDA 60X60X20X20 FIO 20 TINTO, GRAMATURA MINIMA 150GR/M2, PRÉ - ENCOLHIDO, NA COR ROSA CLARO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1,60M, UTILIZADO NA CONFECÇÃO			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 22,25	<b>Valor Total:</b> 8.900,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: METROS	Marca: JC DECOR	Modelo:
Descrição: TECIDO DE MORIM 100% ALGODÃO - TECIDO MORIM BRANCA 1,60 MTS DE LARGURA - 1º QUALIDADE.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 23,07	<b>Valor Total:</b> 4.614,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: METROS	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: TECIDO FELPUDO - TIPO ATOALHADO (FELPA-4), COR: BRANCO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 1,60 MTS LARGURA, 1º QUALIDADE.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 33,54	<b>Valor Total:</b> 20.124,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: METROS	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: FRONHA HOSPITALAR - EM TECIDO TIPO ALGODÃO 100%, TAMANHO/CAPACIDADE APROXIMADOS DE 0,67CM X 0,46CM, COM ABA INTERNA MEDINDO 0,15 CM , NA COR VARIADO CLARO TENDIMENTO EM DIVERSOS SETORES. NA COR BRANCA			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 22,06	<b>Valor Total:</b> 8.824,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 6 100MTS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 24,61	<b>Valor Total:</b> 984,40	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 8 100MTS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 27,15		<b>Valor Total:</b> 1.086,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO - 7M Nº 12 100MTS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 49,18		<b>Valor Total:</b> 1.967,20
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO - 9MM Nº 14 10 UM C/ 10 MTS CADA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 12,61		<b>Valor Total:</b> 504,40
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO - 10MM Nº 16 10MTS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 14,48		<b>Valor Total:</b> 579,20
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO -11 MM Nº 18 10 UM C/ 10 MTS CADA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 15,67		<b>Valor Total:</b> 626,80
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO - 13MM Nº 20 , 10MTS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 17,33		<b>Valor Total:</b> 693,20
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: LINHA 100 % ALGODÃO – TUBO COM 5.000 METROS CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 22,06		<b>Valor Total:</b> 2.206,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: LINHA 100 % ALGODÃO - TUBO COM 2.500 METROS CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,67		<b>Valor Total:</b> 1.567,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: CONE	Marca: PALUDETO	Modelo:
Descrição: LINHA PARA COSTURAR CORES DIVERSAS ( 100% POLIESTER COM 1.828 METROS)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,49		<b>Valor Total:</b> 649,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: METROS	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: FLANELA ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60MM DE LARGURA ,100% ALGODÃO EM ROLOS COM 100M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 28,08		<b>Valor Total:</b> 5.616,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: METROS	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL (PERKALLEN/PERCAL), 180 FIOS, 100% ALGODÃO, COR AZUL, COM 2,80M DE LARGURA.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 33,01		<b>Valor Total:</b> 66.020,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: METROS	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, COR VARIADO, COM 1,40M DE LARGURA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 34,48		<b>Valor Total:</b> 6.896,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: METROS	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, COR VARIADO, COM 1,40M DE LARGURA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 28,66		<b>Valor Total:</b> 28.660,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: METROS	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: TECIDO PARA ROUPA CIRÚRGICA E PIJAMAS (BRIM LEVE/SARJA,80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, COR VARIADO, COM 1,40M DE LARGURA).			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 22,83		<b>Valor Total:</b> 4.566,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO PARA LEITO HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 2,50 X 1,50, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 46,57		<b>Valor Total:</b> 27.942,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO PARA LEITO HOSPITALAR, COM ELASTICO, EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 2,50 X 1,50, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 51,30		<b>Valor Total:</b> 25.650,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO PARA MACA HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 2,10 X 1,20, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 45,18	<b>Valor Total:</b> 18.072,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BERÇO HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS NO TAMANHO APROX. DE 1,70 X 1,20, NA COR BRANCA. COM A MEDIDA APROX. DE 30 CM DE LARGURA POR 25 CM DE ALTURA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 37,69	<b>Valor Total:</b> 3.769,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITALAR REVESTIDO EM CORVIN, COR CLARO, TAMANHO APROX.: 60X40X10 CM COM ZIPER.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 48,82	<b>Valor Total:</b> 4.882,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: KARSTEN	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO MEDINDO APROX.:0,70 X 1,30 MTS NA COR BRANCA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 27,43	<b>Valor Total:</b> 10.972,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: LENÇOL EM TECIDO PERCAL 180 FIOS - 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, COR BRANCA, NA COR VARIADO CLARO - MEDIDAS: 2,70 X 1,80.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 39,56	<b>Valor Total:</b> 19.780,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: LENÇOL EM TECIDO PERCAL 180 FIOS - 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, MOTIVO INFANTIL VARIADO, NA COR VARIADO CLARO - MEDIDAS: 2,50 X 1,60.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 37,76	<b>Valor Total:</b> 3.776,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: CAMISOLA ADULTO EM TECIDO PERCAL 60% ALGODÃO 40% POLIESTER 180 FIOS COR BRANCA COM ESTAMPA AQUAFLORE EM AZUL			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 51,44	<b>Valor Total:</b> 30.864,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: BRASCOL	Modelo:
Descrição: CUEIRO EM TECIDO DE FLANELA MOTIVO INFANTIL VARIADO - MEDIDAS: 0,80 X 0,80			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 24,39	<b>Valor Total:</b> 2.439,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: BRASCOL	Modelo:
Descrição: COBERTOR INFANTIL (RN) 100% ALGODÃO MODELO CARINHO - MEDIDAS: 0,90 X 1,10			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 46,02	<b>Valor Total:</b> 4.602,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM TAPE 100% ALGODÃO, COR VERDE OLIVA,- LARGURA TOTAL: 1,45. COMPRIMENTO: 1,50.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 74,15	<b>Valor Total:</b> 3.707,50	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: CAMISOLA ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM TAPÉ 100% ALGODÃO, COR VERDE OLIVA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 51,18	<b>Valor Total:</b> 35.826,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MODELO CIRÚRGICO JALECO E CALÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO BRIM TAPÉ COR VERDE ÁGUA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 123,52	<b>Valor Total:</b> 49.408,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: METROS	Marca: CENTER FABRIL	Modelo:
Descrição: TECIDO BRIM TAPE 100% ALGODÃO, COR BRANCO, GRAMATURA 190gr/m2, sarja 2x1, LARGURA 160CM			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 25,76	<b>Valor Total:</b> 7.728,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA	064	39.846.029/0001-24	793.520,20	497.999,70	Sim
2 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO	012	15.234.948/0001-89	691.880,00	590.990,00	Sim
3 JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	098	43.449.716/0001-83	711.253,30	711.253,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	076 41.250.142/0001-94	711.437,30	389.999,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

18/07/2022 11:30:55	PUBLICADO			
18/07/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/08/2022 09:30:35	DISPUTA			
01/08/2022 09:30:35	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	691.880,00	
01/08/2022 09:30:35	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	711.437,30	
01/08/2022 09:30:35	LANCE	JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (PARTICIPANTE 098)	711.253,30	
01/08/2022 09:30:35	LANCE	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064)	793.520,20	
01/08/2022 09:32:39	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	691.000,00	
01/08/2022 09:37:44	LANCE	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064)	700.000,00	
01/08/2022 09:38:02	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	690.900,00	
01/08/2022 09:39:22	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	690.000,00	
01/08/2022 09:39:49	LANCE	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064)	685.000,00	
01/08/2022 09:40:06	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	684.000,00	
01/08/2022 09:40:24	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	683.700,00	
01/08/2022 09:40:44	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	683.000,00	
01/08/2022 09:40:53	LANCE	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064)	682.000,00	
01/08/2022 09:41:19	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	681.000,00	
01/08/2022 09:41:37	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	680.500,00	
01/08/2022 09:42:35	LANCE	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064)	679.500,00	
01/08/2022 09:42:51	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	675.000,00	
01/08/2022 09:43:37	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	674.500,00	
01/08/2022 09:43:58	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	674.000,00	
01/08/2022 09:44:53	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	673.800,00	
01/08/2022 09:45:15	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	673.000,00	
01/08/2022 09:45:35	TEMPO RANDÔMICO			
01/08/2022 09:46:08	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	672.500,00	
01/08/2022 09:46:33	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	672.000,00	
01/08/2022 09:48:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 098				
01/08/2022 09:48:35	FECHADO 1			
01/08/2022 09:49:03	LANCE	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME	590.990,00	
01/08/2022 09:49:21	LANCE	FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064)	498.000,00	
01/08/2022 09:49:42	LANCE	A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 076)	389.999,00	
01/08/2022 09:53:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A G VIEIRA COSTA				
01/08/2022 09:53:36	HABILITAÇÃO			





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

01/08/2022 10:50:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA

01/08/2022 10:50:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Após verificação de documentação de habilitação, a empresa A G VIEIRA COSTA, não apresentou CNPJ/MF, em seu arquivo anexou Atesta de Capacidade Técnica fornecida pela empresa S. DE F. BRITO SERVIÇOS CONTÁBEIS; não apresentou o Balanço Patrimonial e demonstrativos contábeis do último exercício social devidamente encerrado, apresentando apenas parte do exercício. Portanto a mesma será declarada INABILITADA no certame.

01/08/2022 11:31:54 LANCE FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA (PARTICIPANTE 064) 497.999,70

01/08/2022 11:38:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/08/2022 12:09:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/08/2022 12:39:57 EM ADJUDICAÇÃO

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM